KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT
Ne.c9d// 1/20
Date 22/ // 12003,

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-23-12169-5-3-6/C631

Komuna Shtime Rr.,Tahir Sinani, tel.0290-389 016-228 qé e pérfagyéson Znj, Feride
Rexhaj Zyrtare e Prokurimit né njéren ané; dhe

MEGRANT ING SH.P.K., Ilir Soba nr.S, Prishting ge e pérfagéson Granit Hyseni, Drejtor, tel.
044-712-714 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shiéhuara me poshté:

Restaurimi [ muzeut te qytetit ne sheshin Ahmet Shtimja

Me numér identifikues; 617-23-121 69-5-3-6

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés ésht ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Restaurimi I muzent te gytetit ne sheshin  Ahmet Shtimja

Neni 2 Cmimi

2.1Cmimi total i punéve duhet t& jets: 4,633.33 E(katé/gjashté/tre/tre/tre/tre)

2.2 Cmimi i pé&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t8 kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marrgveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e perb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t€ cilin jang dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& b&jng me kéteé Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i emé&ruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thote
kété né komunikatén e tij. Sa heré q&é ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim te pranimit t& komunikatés sg tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme pEr t€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrate parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& Jjeté n& formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vertetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim j tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shts e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-23-12169-5-3-6/C631

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thotd marréveshje (¢ lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar ng formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré & gjitha shtojcat per kéte dhe & gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé na
te.

.2 “Pung&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q€ & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
n& formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shié obliguar 18 krycjé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do (& narré shumen sipas marréveshjes me kontrata,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shte njeriu i caktuar né kushtet e veganla t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s@ punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thote e t€r€ makineria pérfshirg edhe ats pér bartjen e
pajisieve, dhe mjetet tjera qe nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé€ duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, {logaritjet, informatat e siguruara dhe t§ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshim
2.1 KVK e saktésojng cili &shie ligii & i pércakton t& gjitha ¢eshtjet q& nuk jang t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés

Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose Nj€ pjesé t& saj te njé paié e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet 4€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé parfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankiergve & Kontraktuesit, t& shumave q& duhet
1€ paguhen ose q& do t& bshen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj& Kontraktuesin nga obli gimet € veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shts bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet & plotésojng kriteret e pérshtatshmérisg qé
zbatolien pér dhénien e kontratés ptrveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nésc ka marréveshje &8 shkruar pérmes s& cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese & kontratds s tij nj€ pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do tg nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
[&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose té pun€suarve, né t€ njgjtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétorsve t& tij. Aprovimi i n&nkontraktimit
t€ ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér nje
periudhé q& e tejkalon ate 1& periudhés s¢ garancisé nén kontrats ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet Q€. né€ ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferoj& menjéhers te Autoriteti kontraktues, me
kérkes¢ dhe shpenzime t Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Nenj 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Né&se &shtg e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet *i japé Kontraktuesit, pa pagess, nje kopje t¢ skicave t& pérgatitura pér
realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés,
Kontraktuesi mund t& bleje kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, n& rast se ato Jjang ne dispozicion. Pas léshimit € certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t&€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér qellime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera g& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen nj& pale t& trets nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim t&
mirg t¢ kontratés dhe pé&r kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
Jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt & vendosur n&
dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonj€ pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.

7.2 NE bazg &€ dispozitave € ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& b&je t& gjitha pérpjekjet e nevajshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshire lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té&
nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t8 vcprojé sipas urdhrave administrative qé€ 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftoj€ autoritelin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& giitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér gallime



t€ ekzekutimit & kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi #shté grup, pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj q€ t& gjitha pungt q& ai/ajo do t& bdjg, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftdsisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pErvoj€ q& ka ndérmarr pung &
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésiss
profesionale t& punonjésve q& jang perdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duliet (¢ siguro] zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
€ méposhtme:

a. n€ qoft€ se pé&r kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg tg llojeve t&
ndryshme, vinga, kamiong t llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n€ ményré g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jets pergjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pun&soj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
& tij, pér t& kryer puné ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t&
barabarta ose mé& t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
per ¢farédo humbjeje q& &shte pasojé e mosekzekutimit & plot& dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dit pas l&shimit t& Certifikatés sg
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jet€ n& formé&n e dhén& né pjesén 1V t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshire, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget € Kontraktuesit dhe pronés s& afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t&
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e péreaktuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jang pér shkak té rrezigeve & Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'; dérgoj€ Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
per t& siguruar humbjen apo démet e p&suara.

11.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njgé sigurim t& tille atéheré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5  NE& qofté se ekzistojné arsye (& mjaflucshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjas€ afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminoj€ sigurimin dhe t& zbresé gmimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t&
Projektit nj& program p&r miratim. Programi do te ptrmbaje se paku me se vijon: ményrén se
st Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon medifikime ne programin e pungve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe
t’ia kthejé prapg Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né& intervale
Jo m& shumé se periudha e pércaktuar ng K VK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke perfshiré ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do
€ zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré n& programin e punimeve nuk do ts rezultoj& né ndonjé pagesé shtese
per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjats
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kel (& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shte i pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim (€ personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&
ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegies pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do € jet¢ pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur te detyrave
0se q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj€ q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit té tilla s rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Al, n€ vecanti, do t& marre parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vegant€ t€ cilén Kontraktuesi e konsideron te& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér t& pérforcvar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime (& Kontraktuesit, pa matte parasysh se ato kryhen nuk ato

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shig pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhjc
me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar né€se konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit te
tenderit dhe datés s& fundit te vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak tg
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qens ng vonese kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi j Punéve ose Materialeve q€ do t& pérfshihen né Punét né mes (&
Datés s fillimit dhe n& fund te periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do to rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& nd€rtoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen ne pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar

Neni 18 Zgjatja e periudhgs s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sg ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtyar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka per qéllim € bejg kérkesé pér zgjatje t& periudhés s&
realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejtg€ dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢€ t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoj€ me shkrim Kontraktuesit kete zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund &
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuidnara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t€ cekur n& KVK pér ¢do dite q€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e p&rcaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Konlraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.]
ai mundet, pasi ta njofiojé Kontraktuesin:

(a} konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t&€ hyjé n& njé kontraté me njé palé té tret¢ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pé€rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontrakiuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
Hojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng
pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punds s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend punishte dhe té
réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave q¢ duhet bere Kontrak(uesit,

20.2 Sh&nimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi | tij.
Nése Kontraktuesi refiuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
n¢ afat prej 15 ditésh pas datés ng t& cilgn Jan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t&€ nénshkruajé ose t& paraqesé pik&pamjet e tij
brenda periudhés sg lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura n& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés ng ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& bEjé ose t&¢ marr njé kopje t& shénimeve t& cilat aj i
konsideron té& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés ng ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen€ n& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s&
realizimit,

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentst dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose
n€ prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéhers
nga Kontraktuesi nésc ndonjé koutrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mundssia t' riparojé dhe t'1 pérmirésoj& materialet dhe artikujt q& jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, 18 cekur né KVK, i cili
do t& jet¢ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar
Q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes sshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té
perdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qg komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht vEshtirgsité q& mund t'
hasé¢ né k&g aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né
pé€rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té
inspektojg, kontrollojé, masé dhe testoj&€ komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet
n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratoj& certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklarats pér pik€pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qg kéto
teste {€ persériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njg
ekspert ge zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashket, Te gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesg te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren
ndonjé gabim apo l&shim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjsheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te péijashtimeve te cilal substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né& Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. N&se Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa €shté b&ré me vonest, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shtg dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Konftraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogaring bankare t€ dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

23.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet € kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér té logaritur ¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ e punés
s¢€ kryer n€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né baz# t& t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa p&r Materiale n& vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim veemas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave té
pércaktuara n& KVK nga data e caktuar ng¢ KVK kundgr dispozitss nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né& nj& formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
n€ sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri sa t& béhet
pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményrg progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagin.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetgm pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t¢ kopjeve t&
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p&mdryshe pér
shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Pungve n& bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n&
perfundim e téré & Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t&
vlerésuara t€ punéve t€ pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésin€ e punés dhe vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Ne& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari q& &shté& p&rfunduar; ose

b) Ne& rast t& kontratés paushallg, vlera e pungs s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlersimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné sc 90 dit& pas [éshimit t& certifikatds pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé p&rfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punds sé b&ré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& p&rgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjiths
informacionit t& kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, € cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t&€ gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaq8suesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratds. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& pungs
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensiin konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né 1j€ pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
¢ specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve
t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q€ U'i zbuloj& ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojn& vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(€) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& l&shimin e vértetimit pér
p&rmbushje t& kontratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara &
cilat pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atgheré ¢Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& p&rkohsh&m
ose tinal do t& béhet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jets
pengest pér verifikimin me kusht & Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& filigjné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t€ behet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar ng ményré
t€ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé
certifikaté € pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t& pranimit t¢ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ti léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &sht€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
perveg terash, edhe datén né ¢ cilén sipas mendimit t& tij jan¢ pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [&shuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti koniraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit &
perkohsh&m ose t& refuzojé furnizimet brenda nj¢ periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi | ¢monton dhe i heq strukturat e
perkohshme dhe materialet gé nuk kérkohen mé pér pé€rdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo penges€ dhe do t& béjé ndonjé
ndryshim 1€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n# kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé

pjese te punéve t€ cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhgés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jet€ e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté bers pér kénagésing e
mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& p&rmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin, Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pErcaktuar
ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancit& g8 mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) € ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk Eshté né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund té kryejné punén né kurriz & Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt q¢ t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin ¢ marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
Jet€ 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& filloj¢ né datén e pranimit t&
pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé& periudhg, pas
skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe atghers kur 1& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t' l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me
nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillg Q€ autoriteti kontraktues t& jet& i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
€ jan& kérkuar sipas Nenit 34 & jend pérfunduar ng ményré t& tille q& & jetd i kénaqur
autoriteti kontraktues,

35.2 Pungt nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotssimin e obligimeve qé dalin sipas Kontratés
para l&shimit t€ certifikatés perfundimtare 1& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur & parealizuara
né kohén kur I&shohet certifikata pgrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& p&reaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontratg,

36.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéto
kompensime:

a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Perveg masave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t€ jens:

a) déme t& p&rgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave &
parapara né ket nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&€pus Kontratén né qoft& se pala
tjetér shkakton nj& shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pé&rfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpres€ apo
pezullojé aktivitetin € punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesgs;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontroktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & ptioakiuata nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

373 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér rasto té tjera nga ato t8 parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& perfundoj vazhdim&sing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté ¢
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&j& vler&simin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi € largohet nga zona e punés dhe ta I&né até n& njd gjendje t& mirg.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofit se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres pun&n menjshers, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, 1&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjatjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& gshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit nj& deklaraté
me shkrim me (& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.
it Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezuliuara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t&€ personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pes¢émbedhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kKontratés
mund 1€ zgjatet edhe pér nj§ periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté beré i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoflojé¢ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Neése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierdsimin e punés sg
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i logaritur ato me minus pagesat n& avans qé
jan€ marré para datés s& [éshimit & shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t&
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né K VK, Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen,
Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé& pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata nd&rpritet pér shkak t& interesit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratds nga Autoriteti Kontaklues, Menaxheii i Projektit do 18 léshoj nje
certifikaté pér vlcerén e punés sé bérs, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundgsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufts apo ndonjé
rasti tjetér jasht& kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vérteto] kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres
punén sa mé& shpejt g€ &sht& e mundur pas pranimit t& ketij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &hté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palgt do t'i bEjné & gjitha perpjekjet pér 18 2gjidhur ng ményré miqésore té gjitha
mosmarréveshjet & mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. N&se cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
Q¢ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh&
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojng n& fazén e ardhshme
té procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh € pérpigen t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqggsore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila pal& mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p€r ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrat&s: 617-23-12169-5-3-6/C631

KVK ng€ vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konfliki,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Perg;zthshme té

| Amandamentimet/M adi]‘ikimf i Nemtperkates ne KPK

Kontratés -
Pérshirimi i | Neni, Nr.
nerit
Ligjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatuesh&m dhe ¢Eshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe
Sgu;‘{iatfe " 10.1 Shume e siguris§ s& ekzekutimit &shté 10% e vlerds sé
erzekutimi kontratés pér periudhen deri mé 31.01.2024 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegjésia dhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim t&é Punéve, Impianteve dhe
Siaurimi i Materialeve
igurimi i . g Ot
) . 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . P " . .
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(if) t& personave té tierg
Pérgjegjési mbané kontraktuesi {OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda i ditéve nga data e Nénshkrimit & kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 23.11.2023
17.2 Data e p&rfundimit e (¢ gjitha punéve do t& jetd 20.12.2023
Démet ¢ 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t¢ likuiduara pér & gjitha Punét
€shté 10% e Cmimit final t& Kontratés,
Regjistri i punés 20.1 OE ésht& i obliguar té mbaj regjistér t& punés, dhe dokumentacionin




tjetér q& &shté parapar me ligj.

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 4633.33 euro do té béhet nga
buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave (Certifikatave) té
verifikuara nga Menaxheri i kontratés
Pagesat OE,do t'i béhen sipas situatave t& punéve té
pérfunduara (Certifikatave) t& aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OE, duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
t.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj)
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4. Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqgyrési pér pérfundimin ¢ punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésia mbi | 34.5 OE.é&shte i obliguar t& sjell&é njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés s& 10% té& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projekiit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, qé peérfagéson koston shtesg t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& Dbgjg
pagesén e punéve t€ pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
€
Zgjidhja ¢ 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat

mosmarréveshjev
e me proceduré

gjyqésore

mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj konfrate
dhe se nuk ésht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet I&nda né
gjykaten Kompetente .




RENOVINI I MUZEUT
I PUNET PERGATITORE
POS Pershkrimt i pozicionit I Njsia l Sasia | Cniimi r Gjithsej
Masal € sigursse: Dubet 1€ jené e nivelin me 1 larte pér arsye té runjties sé shindenl e personave gé punoing dhe Jetoing afér punishites. Pra ng kete meénvri
duhet t¢ behet srethim: sa me 1 miré | punishles dhe venc 13 leve ni 1€ 52 dhe 18 nurren masat ¢ nevegshme 18 sigurise (preventsva) hapisinore ng
mes (¢ zonés nen ndériim dhe zonave t tjera té cilat mbeten n@ shfnadzim gate Inés $& pummese Malerialet nuk duhel 1€ dahn jashig rrethojes s punishies.
Punishya 1¢ rrethohel me tabela prej llamarine dhe me kenstruksion 1 pérforeuar mirg ng toke. Para [llimil 16 pumimeve punékzyesi duhet q& né Sosto 16
parasheh edhe ghyqien e 1 K né fillim t¢ ckzel it 1 puni sidhe rikyqjen e instalimeve pas rentizimit 1 punimeve si dhe punimet
dhe masal ¢ nevojshme pér konzervimin (@ msialimeve ekzistuese le cilal ngelen né shérdim (Funkston) gjaté dhe pas realizimit 18 punimeve
Per gdo ndryshum te mundshém né projekt graté reabizimt 1€ punimeve dubel € kensullohet orgam mbikeqyrés dhe projektantin
Pér secilin pozicion &u jan# pgrmendur karakteristikat teknike té prodinesit mund té pérdoren materiale me karakterisika t&
ngjajshme & prodhuesve té ndryshém ng pécputhje me standardet EC dhe 15O,
Sigurimi i punishies Sigurimi 18 béhet permes shenjave pérkatese te cilal krijojng
1.1 Isgundhe zhyllllm pomml 1 punimeve ng gpthe oranin sa zgyasin puntmet sipas komplet 1.00 50.00 50.00€
kerkesave 1€ mvestitorit. Llog ne komplet
Pastrimi | lokacionit ku do 1¢ kryhen punimet si dhe bajtja e materiafit n# njé
12 depon té citen e cakton Investitori.Llagaritutr né komplet. komplet | 1.00 50.00 5000€
Mbrojtja € zdrukthtaris se jashtme ne objeki. dritareve dhe dyerve fasada
Jpaisjeve te navigimit (Kamerave 1 invenlari dhe elementeve tiera ne murte ¢
salles se sporteve .ne ato vende ku nuk Jene parapar nipanme dhe samime pér 1@
1.3 parandaluar demumer fizke giate ekzekutint 1 puvmeve Sigurimy 16 bém me komgtet { o0 50.00 50.00 €
Dy shtresa: aga folia e PVC
Llogaritja pér e sipérfaqeve (¢ murit 1€ mbuluar me mbrogye Lloganta pér komplet
Grryzja dhe Pastrimi § pjeseve te demiuara te Demit Fasades Ekzistuese , si dhe
elemente zbukuruse dekoruese nga druri , né garda (Ballkon e qitur) , streheve (8
L4 mveshur me dru , si dhe elementeve tjera pjesé perbérse e fasades. mz2 400.00 415 60.00€
Gjithesejt punime pregaditore:| 210.00 €
1 PUNIME TE MIREMBAJTJIES SE FASADESE EKZISTUESE . .
POS Pérshkrimi [ pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsgj
Blerja, furnizimi dhe ngjyrosja e mureve t8 fasadés me ngjyré (& yndyrshme, € cila
pérziket me mikser ng njé end 1€ posagme, pastaj behet molerimi (ngivrosja) né dy
shtresa deri sa t¢ arrihet toni dhe nuanca e ngjyrés e péreaktuar nga organi
mbikéqyrés. Né gmim pérfshihet: gérryerja, rrafshimi, nivelizimi 1 kéndeve
2.1 [horizentale dhe vertikaleve, suvatimi me gledé dhe ngjyrosja me ngjyré deri ng m? 400.60 8.00 3,200.00€
toruis dhe nuancen e déshiruar Llopg n¢ m2 - Né gmim kalkutohen edhe sigurimi
dhe vendoy)a e skeleve , nuanca e ngjyrés t¢ jets sigurse ajo ekzistuese
(ijithsej punit e Fasades:§ 3,200,00 €
[ o | PUNET E NGIYROSIES
POS Pérshkrimi 1 pozicionit Njésta Sasia Cmimt Gjithsej
Farnizimi, transportimi dhe ngjyrosja € elementeve t¢ durit ng Ballkoni me ngjyré
dispersive dy shiresore pér mbrojtje kunder lageshisé, rrezeve UV dhe fatioreve
3.1 lyere natyrore. Né qmim kalkulohen edhe sigurimi dhe vendosja e skeleve , komplet 1.00 200.00 20000 €
nuanca ¢ ngiyrds t& jeté sikurse ajo ekzistuese




Furnizimi, transportimi dhe ngjyrosja e laperive te drurit né Kulmin @ & Objektit
me ngjyré dispersive dy shiresore per mbrojtje kunder lageshise, rrezeve UV dhe

32 |fatioreve tjere natyrore. Né qmim kalkulohen eghe sigurimi dhie vendosjs e kempiet 1.00 233.33 233.33¢€
skeleve , nuanca e ngjyrits t¢ jeté sikurse ajo elzistucse
Gjithse} punbt e ngjyrosjese:| 433.33€
l v | PUNET INSTALUESE ELEKTRIKE
POS | Pérshlrimi i pozicionit ! Njésin | Susia ‘ Crimi | Gjithsej

Perveg pershkrimit 18 artikujve individuale 1é pummeve, kontraktort pérfshing né ¢gmime kushtet e
Ne gmim duhet te llogarizet blerja, bartja vendosja, hdhja dhe leshima ne prng

Pungt parapregaditore, Pregaditja e fillimit 1& punimeve (paisja me
1.] {dakumentacion,leje 1€ punes Sigurinu | skeleve dhe plarformes punuese Llogaritur komplet .00 50,00 50.00 €
nt komplet
Karakreristikat e Furnizimit, instalimit, kenfigurimit dhe vénies né puné 1¢ kamerts
Hikvision H.264 / MIPEG, 30 fps n¢ rezolucion 25481536, tente vasifokale 2,7
~ 12 mm, ndrigim minimal 0 lux me dioda IR @ ndezura, dioda inteligzente IR
diapazon deri n& 20 metra, dy - komuaikim audio n¢ rrupg, analitike video
12 {(zbulim: t fyryres, zbulimi 1 krygezimit té lingss, zbulimi i ndérhyrjeve, zbulimi i copé 200 100.00 200.00 €
ndryshimit t& skends, zbulimi i zerit), stoti micro SO (maksimumi i kartés 64 GB),
dajje vidoo analoge, | hyrje alazni, € dadje alanm, mbéshietie ONVIF . Furmzimy
me energp 12V0C £ 24V AC / PoE. Liogaritw né copd
1.3 |Blera Furniziziny dhe montimi | DVIUSCh Hikvision Full HD Llogarstur n¢ cope copé 1.00 10.00 1000 E
1.4 {Blera Furmizizimi dhe montimi HDD2 T8 Toshiba Llogariur e cope copé 100 10.00 1000 €
1.5 |Blera Furnizizimi dhe montimi | ujé Trafo 12.5 Amper Llogaritur né cope cope 1.00 10.08 1000€
Blera Furnizizimi dhie montimi 1 nje Rack Cabme per vendasgjen ¢
16 pais;eve, Llogaritur né copd copé 1.00 10.60 1800€
1.7 |Btera Furnizizimi dhe montimi 1 njé Switch 8 Channel. Llogaritur ne copé copé 2.00 10.00 20.00€
Blera Furnizizimi dhe montini | kanaleve pllastike 25% |6 mas me ngjites MT pér
18 kabllo.Ne gmim 1¢ parashifet edhe pjeset tjera montuese Llogaritur né m " 10060 030 s0.00€
1y |Blera Furnizizimi dhe montimi 1 CCtv Kabllo RG-5 Llogaritur né m m 100.00 a.55 3500€
Blera Furnizizimi I Flesh memesje 64 GB Usb 20 Medinrange e paisur me
L8 Jsofiware fjalkalinu per me shum siguri. Llogaritur ué copi cope 2.00 25.00 s000€
Blera Furnizizimi | nje Kompjuteri me keto karakteristika _
L1 v 2680G SFF,Intel Pentitm,d GB RAM, 128 GB SSD.Intel UHD Graphics (1 | ©99¢ | 100 | 8000 | so.00€
1.12 |Blera Furnizizimi | HDMI Kabelt (16 m). Llogaritur n& copg copé (i) 25.00 2500€
1.13 |Materiale I imét harxhuese komplet {  1.00 40.00 40.00€
Blera Fusnizizimi 1 nje Videoregjistrues srjeti NVR-4216.P P2P per 16 kamera [P 00 €
X R . .00 €
ki me aftésing pér té shkarkuar automatikisht video nga karta SD e kamergs né rast cope 1.00 140.00 140
Blera Furnizizimi [ Sticker me ngjyra (pér vendosje né mure me ngjites } me dim
L4 ormat AS me shenjen paralajmruese 1 kamerave copt 8.00 500 4000€
Gjithesejt Punimet t8 kamerave:{ 790,60 €
[ ] REKAPITULLIMI | PERGHTHESHEM 1 PUNIMEVE
I PUNET PERGATITURE 210.00 €
1 PUNIME TE MIREMBAJTIES SE FASADESE EKZISTUESE 3,20000€
2l PUNET E NGJYROSJES 433.33€
v PUNET INSTALUESE ELEKTRIKE 790.00 €
TOTALI ME}18% TVSH|| 4,63333¢€

Emri i Kompanis#

Megrant Ing SHPK

Adresa e Plote

¢rdlie Soba nr 5 Prishtine

Pérfaggsuar Nga:
Emri & Mbiemri Granit Hyseni
DT, b
Pozita ;)4’}»“' cﬁ,:%)
i 3] S —— Aol Q% 1
Nenshkrimi [7 /I}?ﬁ,ﬁs}f{y@ﬁl i
Data 08.11.2023 AN :

vira




RENOVIM11MUZEUT
1 PUNET PERGATITORE
PO3 Pershkrimi i pozicionit ] Njesia I Sasia I Cmimi I Gjithsej
Masat e sigurisé: Duhet 3¢ jend n# niveliss me (¢ larte per arsye 1§ rugjljes sé shindelit 16 personave q& punajne dhe jelojné afér punishtes. Pra né keéte minyre
duhel 16 behet srethi sa md | mirg 1 punishtes dhe vendosjes s¢ malerzaleve o# 1¢ 51 dhe 16 miren masat e nevojshme 1 siglrise (preventiva) fapssinore ne
mes t¢ zonés nén ndérim dhe zonave t yera (¢ cilat mbeten o shitytézim giaie fozes se punimeve Matetialet nuk duhet (& dalmn jushig rrethojes sé punishies
Punishya 1@ rrethohet me tabela prej llamanne dhe me konstruksion & perforcuar smirg ng toke. Para fillimil 1@ punimeve punékryesi duhet qé n kosto 12
I heh ecfie ghygzen & instalimeve eksisiese ng fillim te ekzekulim 1e punimeve s: dhe nkygren e instalimeve pas realizimit 1¢ pustmeve si dhe punimel
dhe masat ¢ nevoyshme pér kenzervinun te instahmeve ekasiuese te elot ngeten ne shechim (funksion) gjawe die pos realizamil te pummeve
Per ¢do ndryshm 1¢ mundshem né projekt gate reahiznut 1€ pummeve dubet 1e konsuliohat orgam mbikéqyrés dhe projekiantn
Ptr secilin pozicion ku jang pérmendur karakieristikat teknike t& prodhuesit mund 1& pérdoren matersale me karakterisika e
ngjajshme t& prodhuesve té ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe ISO.
Sigurimi ; punishtes Sigurimi t& behel permes shenjave pérkatese te cilal krijojue
1.1 [sigur dhe zhvilliss normal t punimeve ne fethe orarm sa Zggasin punimet sipas kemplel 1.00 50 00 5000€
kérkesave & investitorit. Liog ne kemplei
Pastrimi 1 lokacionit ki do t€ kryhen punimet si dhe bajtja e matenialit ne nje
1.2 ; i eslitar " komplet 1.00 5040 5000€
deponi 1 cilen ¢ cakton [nvestitori Llogaritutr né komplet
Mbrojtja e zdrakihtans se jashtme ne objekl dntareve dhie dyerve Jasada
parsgeve te naviginut (Kamerave ) anventan dle elementeve ljera ng murte e
salles se sporteve e ato vende kn nuk: jone parapar pipanme dhe aandmie pie 1k
1.3 [parandaluar démumet fizike gjate ekzekutinit 1 mmeve. Siguziinu 1€ biini me Xomplet 1.00 50.00 S000€
Dy shiresa: nga folia e PVC ’ ’
Llogaritia pér e sipérfaqeve 8 murit té mbuluar me mbrajtje Llogaritja pér komple:
Grrygja dhe Pastrimi [ pjeseve te demtuasa te Demit Fasades Ekzistuese , si dhe
elemente zbukuruse dekoruese nga druri |, ng carda {Ballkon e qgitur) , streheve $&
14 Imveshur me dru . si dhe elementeve tjern pjese pérbérse ¢ fasades. m2 400.00 0.15 60.00€
Gjithesejt punime pregaditore:| 210,00 €
11 PUNIME TE MIREMBAJTJES S FASADESE EKZISTUESE
POS Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasta Cmimi Gjithsej
Blerja, furnizimi dhe ngjyrosja e mureve 12 fasadds me ngjyré (& yndyrshme, e cila
perzihet me mikser ne i ené 1& posaqme, pastaj behel molerinu {ngjyrosja) né dy
shtresz deri sa (¢ arrihet toni dhe nuanca e ngjyrés e pércaklaar nga organi
mbikéqyres. Né gmim perfshihet: gerrvena, crafshimi, mvelizing | kendeve
2] |horizontale dhe veriikaleve, suvatimy me gledz dhe ngvrosja me ngyré der: ng m 400.00 8.00 3,20000€
ton:n dhe nuancen ¢ déshiruar Llog ne m2  Ne gmim kalkulohen edhe Sriunms
dhe vendosja e skeleve , nuanca e ngyyres & jete sigurse )0 ekzistuese

Gjithsej punét e Fasades:| 3,200.00 €

| |

PUNET E NGIYROSJES

08

Perskkrimi i pozicionis Njusia Sasia Cmimi Gjithsej

[

Furnizimi, transportimi dhe nggjyrosja ¢ elementeve (& dusit né Ballkoni me ngjyré
dispersive dy shtresore pér mbroyije kuader Tugestuse, rrezeve UV dhe fatioreve

tjere natvrore. N& gmim kalkulohen edhe sigurimi dhe vendosja ¢ skeleve, komplet 100 200.00 | 200.00€
nuancy e ngjyrds t jetd sikurse ajo ekzistuese




Furnizimi, transportimi dhe ngjyrosja e llaperive te drurit né Kulmin e e Objekut
me ngjyre dispersive dy shiresore pér mbrojtje kunder lageshisé, rrezeve UV dhe
12 [fatioreve tjere natyrore. N& qmim kalkulohen cdhe sigurimi dlie vendosja ¢ komplet 1.00 231133 23333¢
sheleve , nuanca ¢ ngjyrés t€ jett sikurse ajo ekzistuese
Gjithsej punit e ngjyrosjese:| 433,33 €
| v | PUNET INSTALUESE ELEKTRIKE
pos | Pérshkrimi i pozicionit | Niesia | sasia | Cmimi | Gjitmsej
Pérveg pérshirimit t¢ artikujve individualé t& punimeve, konteaktori perfshing ne gmime kushtet &
Ne ¢mim dubet te Hogaritet blerja, bastja vendosja, lidhja dhe léshimi né pung.
Punét parapregaditore, Pregaditja e fillimit 1€ punimeve ( paisjn me
1.1 |dokumentacion,leje t¢ punds Sigurimi  skeleve dhe placformes punuese Lioparitur komplet 1.00 5000 5000
aé komplet
Karakieristikas & Furmzimit, instalimit, konfigurinit dhe vénies ng pune t& knmerés
Hikvision H.264 / MIPEG, 30 fps né rezolucton 2048 = 1536, lente varifokale 2,7
=~ 12 mm, ndrigim nunimal 0 lux me dioda IR © sdezusa, dioda inteligjente IR
diapazon deri ne 20 metrz, dy - komunikim audio né rruge, anahitixe widea
1.2 |Czbulimi i frryres, zbulimi ¢ krygezimit s liaggs, zbulimi 3 ndérhyneve, zbulim: | copé 2.00 100.00 200.00 €
adryshimit t¢ skends, zbulimi 1 z&rit}, sloti micro SD {maksimurni i kans 64 GB),
dafje video analoge, 1 hyrje atarm, | daljc alarmi, mbeéshiegje ONVIF , Fumnizimi
me energi 12VDT / 24VAC / PoE. Llogaritus s1é copé
1% {Blera Furrizizimif dhie monti 1 VR §Ch Hikvision Full HD Llogantur ne Gope cope .00 10.00 1000 €
1.4 |Blera Furnizizimi dhe montimi HDD2 TB Toshiba Llogazitur ng copt copé ) 00 10.00 1000 e
;.5 [Blera Furmzizimi dhe montimi ! e Trafo 12.5 Amper Llogaritur né cope copt 180 10.00 1000
Biera Furnizizimi dbe montimi 1 njé Rack Cabine per vendosjen e !
16 paisjeve, Llogaritur né cope copé 1.00 10.00 10.00€
1.7 |Blera Fumizizimi dhe montimi i njé Switch § Channel. Llogarituz n& cops copé 200 10.00 2000€
Blera Furnizizimi dlie montimi [ kanaleve pllastike 25x16 mm me ngjites MT pér
18 kablle. N& ¢mim te parashifet edhe pjesel Liera montuese Llogaritur ni¢ m m 100.00 050 3000€
1.9 |Blera Fumizizimi dhe montimi I CCty Kabllo RG-5. Liogaritur n& m m 100.00 0.55 55.00€
Blera Furnizizimi T Flesh memorje 64 GB Usb 2.0 Mediarange e paisur me ‘
110 }sofiware galkalioni per me shum sigari Llogasitur ng cope copé 200 25.00 s0.00¢€
Blera Furnizizini { nje Kompjuteri me keto karakteristika ! 0 €
LU ). vX 2680G SPFlatel Pentium,4 GB RAM, 128 GB SSD.Intel UHD Graphics (1 | ©69¢ 100 [ 800 80.00
1.12 {Blera Furnizizimi I HDM] Kabell (10 m) Llogaritur né copé copé 100 2500 2500€
113 |Materiale Limet handuese komplet | 160 40.00 40.00€
Blera Furnizizimi { nje Videoregjistrues srjei: NVR-4216-P P2P per 16 kamera 1P )
114 me afiesing per 1€ shikarkuar automatikisht video nga karta S12 e kamerds né rast cope 100 140.00 140.00€
Blera Furnizizimi { Sticker me nggjyra (pér vendosje né mure me ngjites ) me dim
L34 Dormat A3 me shenjen pasalajmruese & kamerave cope 8.00 5.00 40.00€
Gjithesejt Punimet té knmerave:} 790,00 €
[ l REKAPITULLIMI I PERGJITHESIIEM I PUNIMEVE
I PUNET PERGATITORE 210.00€
I PUNIME TE MIREMBAITIES SE FASADESE EKZISTUESE 3,200.00 €
1 PUNET E NGJYROSJES 433.33 €
v PUNET INSTALUESE ELEKTRIKE 790.00 €

TOTAL] ME|18% TVSH|

4,633.33 €

Emrl | Kempanisé

Megrant Ing SHPK

Adresa e Plote

tr.llir Soba nr 5 Prishtine

Pérfagisuar Nga:

Emri & Mbiemri

Granit Hyseni

Via

Pozlta ﬁ:;;’.a’f’“’"
o Ul B
Nénshkrimi JART e
7 g
Data 08.11.2023 : RECY







DEKLARATE ME SHKRIM

NE S| KOMPANI “ MEGRANT ING SH.P.K “ DEKLAROJME SE PASIQE NE DO TE
REALIZOJME PROJEKTIN “ Restaurimi | muzeut te qytetit ne sheshin Ahmet Shtimja
MARRIM PERSIPER RREGULLIMIN E INFRASTRUKTURES, KTHIMIN NE GJENDJEN E
MEPARSHME NE RAST TE DEMTIMIT GJATE REALIZIMIT TE PUNEVE SI DHE JASHTE
REALIZIMIT TE PUNIMEVE SIPAS DOSJES SE TENDERIT DHE PERSHKRIMIT TE
CMIMEVE TE PARASHTRUAR NGA AUTORITETI KONTRAKTUES  PER KETE
AKTIVITET PROKURIMI.

Titulli : Restaurimi | muzeut te qytetit ne sheshin Ahmet Shtimja

Numri i prokurimit: 617-23-12169-5-3-6

(2
e

22.11.2023
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REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 21/1.2023
Nr/Br/No 06/187
Pér/Za/To:

Drejtoriné e Prokurimit

NealOa/Fram; Drejtoria pér P[an:}l@ré;an

‘?
Drejtor, UreJta[?!Emml

Lénda/PredinetSubject . Vendim, pér ﬁher ,;:*"

t& Menaxherit %ontra

d_?"

NE baz€ t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 heﬁ‘?@; Al ,P‘{fbhk t€ Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, ngjm 705/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t&¢ ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emé&rimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété: -

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Restaurimi I muzeut te qytetit ne sheshin Ahmet Shtimja”

2. Menaxher i Kontratés: z.Arben Deliu-Kulture

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejié i Menaxherit té Kontratés: z.Albana Fazliu-
Drejtoresh e Kulrures

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t¢ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t&¢ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s€ Kryetarit;
4

. Drejtorisé s¢ Prokurimit.
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